邵阳职业技术学院学生工作处文件

邵职学发〔2020〕73号
“寝室是我家，美丽靠大家”第一届学生寝室美化比赛方案

为加强学院学生劳动教育，增强爱劳动意识，提升劳动素养,展示学生精神风貌，推进寝室文化建设，特举办本次比赛。
一、参赛对象
学院全体学生
二、比赛项目
寝室内务整理（被子折叠）
三、比赛组别
本次比赛设普通学生组和军人组，普通学生组设男生组和女生组。
学院在校退役男、女学生和国防教育实践连男、女学生参加军人组比赛。
四、赛事安排
宣传发动（11月27日—11月30日）：各院（系、部）广泛宣传本次活动，营造浓厚氛围，引导广大学生积极参赛。
初赛（12月1日—12月11日）：由各院（系、部）参照决赛规则自行组织，12月14日下午16：00前将决赛选手名单报学生工作处审核。
决赛（初定12月18日下午14：00)：决赛地点设学院文体馆。各院（系、部）决赛选手推荐名额如下：

	部门
	男生组
	女生组
	军人组

	电梯学院
	6
	4
	1-6

	汽车学院
	6
	1
	1-6

	财会工商系
	6
	10
	1-6

	建筑工程系
	6
	4
	1-6

	生物工程系
	6
	6
	1-6

	信息技术与创意系
	10
	10
	1-6

	五年制大专部
	6
	6
	1-6

	小计
	
	
	


五、决赛规则
1.各组选手按照抽签顺序号参加比赛。
抽签时间：12月17日中午12：30。
抽签地点：学生工作处106室。
2.评分规则
从折叠时间、折叠效果、难易程度三个方面采用10分制评分，按选手总得分确定选手名次。
（1）折叠时间（2分）。普通学生组选手限在180秒内完成，军人组选手限150秒内完成。超时在10秒内扣0.2分，后续每超时10秒加扣0.2分。
（2）折叠效果（6分）。将平铺状态的被子折叠成四层方块（长方体或正方体），放置在“床头”的正中位置。要求被面平整、无褶皱，方块饱满、棱角分明、比例协调。评委根据被子折叠的整体效果酌情打分（保留1位小数）。未按规定折叠成规定方块形状计0分；被子折叠好后未放置在“床头”正中位置扣1分。
（3）难易程度（2分）。对自带被子（非军用被子）参赛的选手，视被子的折叠难易度，酌情加1.0-2.0分。
（4）未按时参赛的选手，视为放弃比赛资格。
3.比赛秩序与计分规则
（1）比赛秩序：按男子组、女子组、军人组的秩序依次组织比赛；每次按照抽签号上场6名选手；裁判长宣布比赛开始后选手开始折叠，裁判长宣布停止比赛后各选手应停止折叠并离开比赛区域。
（2）选手成绩计分方法
折叠效果分：去掉一个最高分和一个最低分，取其他裁判的平均分为选手的最后得分。
加分项目分：去掉一个最高分和一个最低分，取其他裁判的平均分为选手的最后得分。
折叠时间分：计时员在选手离开比赛区域后停止计时，根据选手用时长短确定得分。
（3）团体成绩计分方法
各参赛队男、女生组所有选手的平均得分为团体成绩。缺选手的团队，其团体成绩计0分。注：军人组成绩不计入团体成绩。
六、奖励办法
1.男生组、女生组和军人组分别设一等奖3名、二等奖6名、三等奖9名（得分相同时，用时少者名次靠前），分别颁发荣誉证书和奖金。
2.设团体一等奖1名、二等奖2名、三等奖3名，优胜奖1名，分别颁发锦旗和奖金。
七、组织机构
1.设立决赛组委会。
顾问：周平
组长：朱文华
成员：各教学院（系、部）党总支书记
2.决赛组委会下设比赛办公室，负责决赛组织及有关事务工作。
主任：肖超
副主任：刘洁
成员：邹晖、杨梦颖、万移风、曾志勇、肖海霞、罗少明
八、工作人员
1.比赛裁判
肖超（裁判长）、万移风、钱洪华、蒋更林、陈勇、蒋志银、龙燕婷、杨蕾、黄波。
2.计时员（6名）：分别负责6名选手的用时统计工作。
3.统分员（2名）：负责裁判和计时员的成绩统计工作。
4.质检员（2名）：负责被子折叠前准备、被子检查（军用被和非军用被）、计时统分监督及比赛后的清场等工作。
5.秩序维持员（2名）：主要负责比赛秩序的维持工作。
6.宣传报道员（1名）：主要负责比赛现场拍照及赛事宣传报道工作。
九、工作要求
1.各院（系、部）应高度重视，认真做好宣传发动、初赛组织及决赛参与工作。
2.各工作人员要认真做好各项比赛准备工作及赛事组织工作，确保比赛顺利进行。
3.各裁判和计时员应认真履职，做到公正、公正，各选手应严格按要求参赛，服从指挥。
4.退役军人和院国防教育实践连学生不得参加普通组比赛。
5.切实做好比赛宣传报道工作。
附件1：学生被子折叠比赛参赛人员表 
附件2：学生被子折叠比赛裁判评分表


学生工作处
2020年11月27日






邵阳职业技术学院学生工作处      2020年11月27日印发
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学生内务整理比赛参赛人员表
院（系、部）：           负责人：            
	组别
	序号
	姓名
	专业班级
	联系电话
	辅导员

	男生组
	1
	
	
	
	

	
	2
	
	
	
	

	
	3
	
	
	
	

	
	4
	
	
	
	

	
	5
	
	
	
	

	
	6
	
	
	
	

	女生组
	1
	
	
	
	

	
	2
	
	
	
	

	
	3
	
	
	
	

	
	4
	
	
	
	

	
	5
	
	
	
	

	
	6
	
	
	
	

	军人组
	1
	
	
	
	

	
	2
	
	
	
	

	
	3
	
	
	
	

	
	4
	
	
	
	

	
	5
	
	
	
	

	
	6
	
	
	
	





附件2：学生内务整理比赛（     ）组选手成绩统计表
	选手编号
	折叠效果（0-6分）
	加分
（1-2分）
	折叠时间
（秒）
	用时得分（0-2分）
	总得分

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	

	16
	
	
	
	
	

	17
	
	
	
	
	

	18
	
	
	
	
	

	19
	
	
	
	
	

	20
	
	
	
	
	

	21
	
	
	
	
	

	22
	
	
	
	
	

	23
	
	
	
	
	

	24
	
	
	
	
	

	25
	
	
	
	
	

	26
	
	
	
	
	

	27
	
	
	
	
	

	28
	
	
	
	
	

	29
	
	
	
	
	

	30
	
	
	
	
	

	31
	
	
	
	
	

	32
	
	
	
	
	

	33
	
	
	
	
	

	34
	
	
	
	
	

	35
	
	
	
	
	

	36
	
	
	
	
	




